DE UTENSÍLIOS DE COPA E DE COZINHA, as empresas FRANCISCO DE FÁTIMA BORTOLAZO LTDA, 
FERNANDA FIORI PELIZARI, BUFF COMÉRCIO E SOLUÇÕES EIRELI e LF UTILIDADES E 
PRESENTES LTDA consagraram-se vencedoras com valores global de R$ 78,40 (setenta e oito reais e 
quarenta centavos), R$ 222,94 (duzentos e vinte e dois reais e noventa e quatro centavos), R$ 158,40 (cento 
e cinquenta e oito reais e quarenta centavos) e R$ 163,50 (cento e sessenta e três reais e cinquenta 
centavos), respectivamente, tendo em vista que o processo teve como critério de julgamento o menor valor 
por item. 

Tietê, 05 de setembro de 2022. 

Oficial Legislativo de Compras e Licitação 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ 

Contrato nº 14/2022

[...]

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Gente Seguradora S/A; 

Objeto – Contratação de seguro em grupo de acidentes pessoais ocorridos em serviço ou em trânsito 

dele ou para ele, para os servidores públicos da Prefeitura Municipal de Tietê 

Valor Total – R$ 130.944,00 (cento e trinta mil, novecentos e quarenta e quatro reais) 

Prazo – 12 (doze) meses a partir de 02/09/2022. 

Extrato 3º Termo de Aditamento do Contrato nº 77/2019 

Dispensa 1455/2019 

Processo Administrativo nº 1515/2019 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – LAURO LUCCHESI 

Objeto – Locação de imóvel localizado à Rua do Carmo, 105 – Vila Justina – Tietê/SP, para o “Serviço de 

Residência Terapêutica”. 

Valor Total – R$ 6.355,35 (seis mil trezentos e cinquenta e cinco reais e trinta e cinco centavos) 

Prazo – 03 (três) meses a partir de 03/09/2022 

Extrato 1º Termo de Aditamento do Contrato nº 17/2021 

Inexigibilidade nº 02/2021 

Processo Administrativo nº 34/2021 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratado – TIETEENSE AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA 

Objeto – Aquisição de passe escolar para o ensino médio e ensino superior 

Valor Total – R$ 1.098.240,00(um milhão, noventa e oito mil e duzentos e quarenta reais)  

Prazo – 06 (seis) meses a partir de 02/09/2022 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 77/2022 

Pregão Eletrônico nº 77/2022; 

Processo Administrativo nº 810/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – VINICIUS RIBEIRO ARQUITETURA PLANEJAMENTO

[...]

Objeto – “Contratação de serviços técnicos de engenharia e arquitetura para elaboração de Projeto 

Executivo de Restauro e Adequações Arquitetônicas e de Acessibilidade, bem como Projetos 

Executivos Complementares da edificação denominada EMEB Luiz Antunes” 

Valor Total – R$ 223.889,00 (duzentos e vinte e três mil, oitocentos e oitenta e nove reais); 

Prazo - 06 (seis) meses, contados a partir da Ordem de Início dos Serviços 

Extrato 5º Termo de Aditamento de Prazo e Valor do contrato Nº 67/2020 

Inexigibilidade 09/2019 

Processo 1572/2019 

Ratificando o parecer da consultoria jurídica e autorizando a prorrogação firmada entre a Prefeitura 

Municipal de Tietê 

Contratada – HEXAHEDRON LTDA 

Objeto –“ Serviços de cemitério no município de Tietê”. 
Valor –  R$  78.945,57  (setenta e  oito  mil, novecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e sete 

centavos) 

Prazo – 12 meses a partir de 06/09/2022. 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO; 

Pregão Eletrônico nº 62/2022; 

Processo Administrativo nº 734/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Ulitintas Utilidades Para Pintura Ltda;